
TERÇA-FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2025
Edição 11.452Publicações Legais

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

AVISO DE LICITAÇÃO
UASG N° 987971

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 005/2025
Tipo: Menor Preço por Item
Modo de disputa: Aberto
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE NUTRIÇÃO ESPECIAL, ALIMENTO EM PÓ/
SUPLEMENTOS, CONFORME NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO - SRP.
Abertura: A sessão de processamento do Pregão será realizada no ambiente virtual do Compras.
Gov. Br “Acesso Identificado”, no dia 24/03/2025 às 08h00min e será conduzida pelo Agente de 
Contratações com o auxílio da Equipe de Apoio, para tanto designados.
Obs.: No sistema “Compras.gov.br”, o processo licitatório está identificado como Edital n° 
90005/2025.
Edital: O caderno de Instruções para Licitação e anexos está disponível no site: (www.santahelena.
pr.gov.br, portal do cidadão/fornecedor) e junto ao Departamento De Licitações, Compras e 
Contratos do Município de Santa Helena no horário de expediente, das 07h30min às 11h30min, 
das 13h30min às 17h30min.
Publique - se,                                 Santa Helena - PR, 27/02/2025.

DANIEL REMONTI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 005/2025
Termo de Referência Nº 019/2025

DESCRIÇÃO DO OBJETO:
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO NIVOLUMABE (OPTIVO®) EM CUMPRIMENTO A 
DETERMINAÇÃO JUDICIAL, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, Inciso I, da Lei Federal n° 14.133/2021.
CONTRATADA:
Empresa: BRISTOL-MYERS SQUIBB FARMACEUTICA LTDA
CNPJ: 56.998.982/0031-22
Endereço: ROD CORONEL-POLÍCIA MILITAR NELSON TRANCHESI, N° 1730, GALPAO3 
PARTE 2
Cidade: ITAPEVI-SP
CEP: 06.696-110
PREÇO: O valor total da contratação é de R$ 136.375,84 (cento e trinta e seis mil, trezentos e 
setenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos).
LOCAL E PRAZO: 
– O prazo para entrega total do objeto será de até 120 (cento e vinte) dias, contados da emissão 
da ordem de compra.
- A entrega do medicamento, deverá ser realizada de forma fracionada durante o prazo de exe-
cucão do objeto e conforme necessidade do municipio.
- A solcitação será realizada mediante oficio requerendo a quantidade de medicamento, sendo o 
prazo de entrega em até 15 dias, a contar da solicitação.

Publique-se               Santa Helena – PR, 05 de março de 2025.
 

POLIANA TAMARA SCHLEY
Agente de Contratações

RATIFICO e HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE de Licitação 005/2025 com fundamento nas 
razões acima expostas, as quais utilizo para decidir.

DANIEL REMONTI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE


